
Třídní program Kuřátka 2-3 leté děti MŠ Libina

B A R E V N É    N I T K Y  s pavoučkem Inspiráčkem:

Jak si hrajeme  
Modrá nitka Dítě a jeho svět  - oblast biologická, 
barva a síla nebe, vzduchu, vody
Hrajeme si a cvičíme
Hrajeme si a pracujeme
Poznáváme co prospívá našemu tělu a zdraví

Žlutá nitka Dítě a jeho psychika – oblast psychologická, 
barva zářivého Slunce
Hrajeme si a mluvíme
Hrajeme si a počítáme

Červená nitka Dítě a ten druhý – oblast  interpersonální,
 barva lásky, pochopení, přátelství
Hrajeme si s kamarády a máme se rádi

Hnědá nitka Dítě a společnost – oblast sociálně kulturní, barva síly
Země, jejich tradic, historie
Hrajeme si a kreslíme, malujeme a výtvarně tvoříme
Hrajeme si, zpíváme a tančíme
Hrajeme si s literárními texty

Zelená nitka Dítě a svět – oblast environmentální, barva přírody, 
ekologie
Hrajeme si a objevujeme svět kolem nás.

Tak pojďte si s námi hrát, vítejte u Kuřátek 



Jaro na zahrádce aneb krtečkovy pohádky
„ O Červené Karkulce“

 s pavoučkem Inspiráčkem

Zdraví paní učitelky Aranka a  Eliška 

15.3.-19.3.2021

Úkol:
Tento týden si hrajeme s pohádkou O Červené Karkulce
Cvičíme s říkankami
Poznáváme jarní květiny, hledáme cesty
Pohádka O Červené Karkulce vyprávění
Píseň Travička zelená – výrazové prostředky hudby
Centra aktivit- zahrádka, čtenářský koutek, malý/á 
zahradnice,  malý vědec- zkoumání pravdy nepravdy 
ANO-NE 
Hurá do přírody – pozorování  dvorů a zahrad, malý 
průzkumník, které jarní květiny poznáš?



Náměty pro činnosti s  dětmi    15. 3. - 19. 3. 2021

Motivované cvičení
hlavní cíl lezení všemi směry

  



Logochvilka 
*jazýček je neposeda v pusince si stále běhá – kroužení jazýčku v 
zavřené pusince – kroužení vpravo, vlevo
*jazýček je skluzavka pro Aničku, pro Pavla- spustit jazyk až na 
bradu
*jazýček je věžička, komínek pro kominíčka vystrčit jazyk nahoru
směrem k nosu
*a teď jako opičky vytláčíme bouličky v uzavřené pusince dole 
před dolními zoubky a nahoře před horními zoubky (vypadáme 
jako opičky, můžeme se škrábat za ouškem nebo na hlavě)
*sešpulíme pusinku, foukáme na tyčinku (nebo ukazováček)

Napijeme se vodičky , ať rosteme jak kytičky



Poslechni si pohádku a zkus vyprávět

Které jarní kytičky mohla Karkulka pro babičku natrhat?





Můžeš si květiny vykreslit , výborně, jsi šikulka



 Hrajeme si s obrázky – rozstříhej  sluníčko na 4 pravidelné části 
a zkus opět složit



Pokud nezvládneš, zkus jen půlené obrázky



Vydej se cestičkou po čárkách (Víš, kam dojde babička, kam Karkulka, a kde roste 
strom?



Poznáš, který obrázek patří do řady, začni nahoře zleva 
doprava



Dokresli  nebo vystřihni z papíru (časopisu, novin) špičaté zuby
 a nalep vlkovi do tlamy





Zazpívej si z plných plic

Tleskej, dupej, poskakuj

Zpívej pomalu - rychle, vesele – smutně, potichu - hlasitě

a pak rovnou na kutě



Na vycházce s rodiči pozoruj květiny a zvířátka na zahradách -
dvorcích
  Pozoruj, poznávej, poslouchej, cizím pejskům ruku nepodej, 
aby pejska nenapadla zakousnout svá kusadla!
Venku vesele běhej, skákej, dováděj a na boule pozor dej!

Tak kolik zvířátek jsi cestou objevil/a?
Tvoje Kuřátka  


